
*KUMSX01R4NXV* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, postupem také podle části 

čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 

žádosti podané dne 9. 1. 2017 doplněné dne 8. 2. 2017 a 14. 2. 2017, vydává níže uvedené stanovisko a sdělení 

k záměru „Rekonstrukce výrobní haly“. Předmětem záměru je rekonstrukce stávající výrobní haly. Jedná  

se o úpravu vnitřních dispozic objektu, částečnou vestavbu druhého patra, provedení nových vnitřních instalací, 

úpravu počtu a velikosti oken, dveří a vrat ve fasádě, celkové zateplení objektu, nové zpevněné plochy, přípojky 

inženýrských sítí a oplocení. Objekt původně sloužil v areálu firmy Tonak a.s. jako pletárna, poslední dobou nebyl 

využíván a nově bude sloužit jako výrobní hala firmy Seimex Future, s.r.o., pro opravu drobných mechanicko-

elektrických součástek s administrativním zázemím. Součástí haly budou tyto výrobní prostory: 

Elektrodílna - zde se budou provádět základní elektromechanické práce – opravy rozvodných a releových skříní, 

elektromotorků, dynam, spouštěčů a jiných točivých strojů o napětí do 28V a jiných drobných náhradních dílů 

tankové a automobilní techniky a jejich součástí (výrobní operace demontáž, oprava defektace, celkové opravy, 

montáž, zkoušení).  

Výroba - prostor je perspektivně určen pro běžné opravy – odstraňování závad a kontrola – automobilních 

podvozků T-815, které firma příležitostně provádí.  

Mechanické čištění dílů - prostor je určen pro čištění drobných dílů a součástí opravovaných na elektrodílně  

a ve výrobních prostorech. Provádět se zde budou čistící úkony, jako příprava pro povrchové úpravy dílů 

(veškeré povrchové úpravy - pokovování, oxidace a lakování je prováděno externí firmou mimo rekonstruovaný 

objekt).  

Výroba - prostor je určen pro běžné opravy ostatních mechanických dílů tankové a automobilní techniky.  

Váš dopis zn.:  Ing. Dušan Glogar – UNIPROJEKT 
Divadelní 8 
741 01 Nový Jičín 

Ze dne:  
Čj: MSK   4049/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/1725/2017/Huj 
 208.2 V5 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-02-15 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru  

„Rekonstrukce výrobní haly“ 



  

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Jedná se o výrobní halu o rozloze cca 1235,51 m2, která bude rozdělena na výrobní a skladovací prostory  

a kancelářské a sociální zázemí. Záměr bude realizován na pozemcích p.č. st. 1659, 1660, 465/2, 465/3, 490/1, 

492/4, 492/5, 704 v k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí.  

Žadatel: SEIMEX FUTURE, s.r.o., IČO: 25371410, Rybníčky 812/43, 741 01 Nový Jičín.  

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

„Z hlediska veřejných zájmů, které hájí krajský úřad podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít realizace záměru ve smyslu § 45i odst. 1 

téhož zákona samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.“ 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona.“ 

Odůvodnění: 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel dne 9. 1. 2017 žádost a dne 8. 2. 2017 a 14. 2. 2017 doplnění žádosti o posouzení 

předloženého záměru „Rekonstrukce výrobní haly“, z hlediska působnosti zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Žadatel: SEIMEX FUTURE, s.r.o., Rybníčky 812/43, 741 01 Nový Jičín, zastoupen na základě plné moci 

zmocněncem: Ing. Dušan Glogar – UNIPROJEKT, IČO: 11181931, Divadelní 8, 741 01 Nový Jičín.  

K žádosti byly předloženy tyto podklady: průvodní dopis, dokumentace pro vydání stavebního povolení 

(vypracoval: Ing. Jana Stavinohová, Ing. Dušan Glogar, říjen, listopad 2016, Nový Jičín), rekonstrukce výrobní 

haly – technologie výroby (v Novém Jičíně 3. 2. 2017, zpracoval Ing. Jan Střalka), vyjádření Městského úřadu 

Nový Jičín z hlediska územního plánu, plná moc. Předložené podklady splňují náležitosti oznámení podlimitního 

záměru ve smyslu § 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je tedy podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 4.3 kategorie II – 

„Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 

vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro 

závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“. Jedná se o výrobní 

halu o rozloze cca 1137 m2.  

Krajský úřad po seznámení se s předloženým oznámením zjistil, že k tomuto oznámení nebyla předložena 

povinná příloha, a to stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), jak vyžaduje 

příloha č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Jelikož je krajský úřad současně také věcně a místně 

příslušný správní orgán podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska 

k záměru podle § 45i odst. 1 téhož zákona, posoudil krajský úřad předložené oznámení podle obsahu ve smyslu 

§ 37 odst. 1 správního řádu také jako žádost o vydání tohoto stanoviska. 



  

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Z předložené dokumentace vyplývá, že záměr je situován mimo evropsky významné lokality a ptačí oblasti, přímé 

vlivy na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tedy jednoznačně vyloučeny. Území  

je taktéž v dostatečné vzdálenosti od lokalit soustavy Natura 2000 (v okruhu více jak 2,6 km vzdušnou čarou  

se žádná lokalita nevyskytuje) a s ohledem na skutečnost, že realizace záměru a jeho případné vlivy se omezují 

pouze na dotčené území a lze tak vyloučit i dálkový vliv na tyto lokality. Z charakteru a lokalizace záměru  

je zřejmé, že realizace záměru nebude působit přímo ani dálkově na lokality soustavy NATURA 2000 a krajský 

úřad tedy konstatuje, že nedojde k negativnímu ovlivnění předmětů ochrany a celistvosti evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. Krajský úřad přitom vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je 

stanoven nařízením vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, 

ve znění pozdějších předpisů, a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 

stanoveny ptačí oblasti. 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí mohl dále zabývat oznámením záměru, přihlédl k zásadám 

zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení,  

že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného, dostupných podkladů a informací, především pak na základě 

předložených podkladů dospěl k závěru, že záměr nemůže vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.  

Poučení: 

Proti tomuto sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení 

dle zvláštních právních předpisů.  

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 

 


